
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВООЗЕРНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №32 «ЯКОРЕК»  

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                      № 01-14/102 

 

Об утверждении положения 
 об организации питания воспитанников  
в МБДОУ «НДС №32 «Якорек» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54- ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», Методическими рекомендациями МР 2.3.6.0233-21 от 

02.03.2021 «Методические рекомендации к организации общественного питания населения», 

утвержденные Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом 

Российской Федерации А.Ю. Поповой, Методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 от 

18.05.2020 ”Гигиена детей и подростков» , Методическими рекомендациями МР 24.0162-19 от 

30.12.2019 «Особенности организации питания детей, страдающих сахарным диабетом и иными 

заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании (в образовательных и 

оздоровительных организациях)», утвержденные Руководителем Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным 

санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой, постановлением Совета министров 

Республики Крым от 15,092015 № 556 «Об установлении норм материального и денежного 

обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся и воспитывающихся в 

государственных образовательных организациях, медицинских организациях, учреждениях 

социального обслуживания Республики Крым», с изменениями, постановлением Совета 

министров Республики Крым от 29.03.2023 № 241 «Об утверждении Государственной 

программы развития образования в Республики Крым», приказом Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым, Межрегионального управления Роспотребнадзора по 

Республике Крым и г. Севастополю от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях 

Республики Крым», решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 

27.12.2019 № 2-8/8 «Об установлении перечня льготных категорий обучающихся и 

воспитанников в муниципальных бюджетных общеобразовательных и дошкольных 

учреждениях, питание которых финансируется за счет средств бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым», с изменениями, положением «Об 

организации питания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных 

организациях муниципального городского округа Евпатория Республики Крым», утвержденным 

постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 28.08.2023 г. № 2638-п,  



Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, Уставом 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новоозерновский 

детский сад №32 «Якорек»  города Евпатории Республики Крым,- 

Приказываю:  

1. Утвердить положение об организации питания воспитанников в МБДОУ «НДС 

№32 «Якорек». 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «НДС №32 «Якорек»                                                          Е.В. Жерновская 

 

 

 


		2023-09-25T09:19:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВООЗЕРНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №32 "ЯКОРЕК" ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"




